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Preise Inland

Die zeitabhängigen Entgelte verstehen sich jeweils pro Minute und berechnen sich nach der jeweiligen Destination. Die angeführten Preise sind in Euro inkl. USt. angegeben.  

Österreich Minutenpreis in €

Netzintern 0,--

Festnetz 0,03

Mobilnetz 0664 / 0688 / 0680 0,12

Mobilnetz 0676 / 0650 / 0677 0,12

Mobilnetz 0699 / 0681 0,12

Mobilnetz 0660 / 0678 0,12

Preise zu ausländischen Destinationen    

Taktung: 60/60 

Destinationen Minutenpreis in €

Deutschland 0,036

Deutschland Mobil 0,300

Italien 0,036

Italien Mobil 0,540

Liechtenstein 0,154

Liechtenstein Mobil 0,493

Schweiz 0,060

Schweiz Mobil 0,493

Belgien 0,060

Belgien Mobil 0,493

Bosnien Herzegowina 0,240

Bosnien Herzegowina Mobil 0,420

Bulgarien 0,090

Bulgarien Mobil 0,878

China 0,060

China Mobil 0,060

Dänemark 0,060

Dänemark Mobil 0,392

Finnland 0,129

Finnland Mobil 0,291

Frankreich 0,060

Frankreich Mobil 0,302

Griechenland 0,060

Griechenland Mobil 0,507

Großbritannien 0,036

Großbritannien Mobil 0,576

Destinationen Minutenpreis in €

Irland 0,060

Irland Mobil 0,486

Island 0,072

Island Mobil 0,615

Japan 0,100

Japan Mobil 0,316

Kanada 0,066

Kroatien 0,060

Kroatien Mobil 0,300

Luxemburg 0,060

Luxemburg Mobil 0,428

Monaco 0,133

Monaco Mobil 0,770

Niederlande 0,036

Niederlande Mobil 0,300

Norwegen 0,060

Norwegen Mobil 0,504

Polen 0,066

Polen Mobil 0,360

Portugal 0,060

Portugal Mobil 0,507

Russland 0,168

Russland Mobil 0,168

Schweden 0,060

Schweden Mobil 0,306

Serbien 0,162



Die angeführten Preise sind in Euro inkl. USt. angegeben.

Destinationen Minutenpreis in €

Afghanistan 0,777

Afghanistan Mobil 0,828

Ägypten 0,482

Ägypten Mobil 0,482

Albanien 0,331

Albanien Mobil 0,831

Algerien 0,435

Algerien Mobil 0,608

Amerikanisch Samoa 0,367

Andorra 0,133

Andorra Mobil 0,820

Angola 0,457

Angola Mobil 0,579

Anguilla 0,720

Antarktis 4,287

Antigua & Barbuda 0,439

Antigua & Barbuda Mobil 0,439

Argentinien 0,079

Argentinien Mobil 0,640

Armenien 0,403

Armenien Mobil 0,529

Aruba 0,334

Aruba Mobil 0,514

Äthiopien 0,763

Äthiopien Mobil 0,867

Ascension 2,415

Australien 0,072

Australien Mobil 0,507

Australien Satellit 6,757

Azerbaijan 0,414

Azerbaijan Mobil 0,518

Azoren 0,060

Bahamas 0,126

Bahrain 0,334

Bahrain Mobil 0,334

Bangladesch 0,208

Destinationen Minutenpreis in €

Bangladesch Mobil 0,208

Barbados 0,277

Barbados Mobil 0,572

Belarus 0,694

Belarus Mobil 0,781

Belize 0,784

Benin 0,734

Benin Mobil 0,763

Bermudas 0,255

Bhutan 0,594

Bolivien 0,410

Botswana 0,399

Botswana Mobil 0,694

Brasilien 0,126

Brasilien Mobil 0,694

Britische Jungferninseln 0,532

Brunei 0,176

Brunei Mobil 0,176

Burkina Faso 0,777

Burundi 0,684

Burundi Mobil 0,684

Cameroon 0,331

Cameroon Mobil 0,658

Kanarische Inseln 0,060

Cape Verde Island 0,806

Cape Verde Island Mobil 1,026

Cayman Islands 0,550

Chatham Islands 0,097

Chile 0,097

Chile Mobil 0,392

Chile Osterinseln 0,500

Comoros 1,508

Comoros Mobil 1,508

Cook Inseln 2,217

Costa Rica 0,216

Costa Rica Mobil 0,216

Destinationen Minutenpreis in €

Serbien Mobil 0,360

Slowakei 0,060

Slowakei Mobil 0,522

Slowenien 0,086

Slowenien Mobil 0,792

Spanien 0,060

Spanien Mobil 0,464

Destinationen Minutenpreis in €

Tschechien 0,060

Tschechien Mobil 0,565

Ungarn 0,060

Ungarn Mobil 0,374

USA Freephone 0,414

USA 0,066

Vatikan 0,060



Destinationen Minutenpreis in €

Cuba 2,772

Diego Garcia 7,092

Djibuti 1,200

Dominick 0,244

Dominick Mobil 0,738

Dom. Republik 0,162

Dom. Republik Mobil 0,381

Ecuador 0,367

Ecuador Mobil 0,554

El Salvador 0,392

El Salvador Mobil 0,381

Elfenbeinküste 0,720

Equatorial Guinea 0,878

Eritrea 0,943

Estland 0,075

Estland Mobil 0,720

Falklandinseln 1,940

Faroe Inseln 0,619

Faroe Inseln Mobil 0,860

Fiji 1,098

Französisch Guyana 0,471

Französisch Guyana Mobil 1,008

Französisch Polynesien 0,867

Gabon 0,612

Gabon Mobil 0,612

Gambia 0,990

Gambia Mobil 0,990

Georgien 0,176

Georgien Mobil 0,349

Ghana 0,280

Ghana Mobil 0,406

Gibraltar 0,169

Gibraltar Mobil 0,784

Grönland 1,436

Grönland Mobil 1,591

Grenada 0,381

Grenada Mobil 0,576

Guadeloupe 0,158

Guadeloupe Mobil 0,950

Guam 0,104

Guatemala 0,414

Guatemala Mobil 0,421

Guinea 0,705

Guinea Mobil 0,838

Guyana 0,846

Guyana Mobil 0,993

Haiti 0,633

Haiti Mobil 0,640

Destinationen Minutenpreis in €

Honduras 0,486

Honduras Mobil 0,651

Hong Kong 0,090

Hong Kong Mobil 0,090

Indien 0,223

Indien Mobil 0,223

Indonesien 0,334

Indonesien Mobil 0,334

Irak 0,194

Irak Mobil 0,439

Iran 0,450

Iran Mobil 0,450

Israel 0,079

Israel Mobil 0,720

Jamaika 0,313

Jamaika Mobil 0,547

Jemen 0,493

Jordanien 0,129

Jordanien Mobil 0,316

Kambodscha 0,298

Kasachstan 0,396

Kenia 0,367

Kenia Mobil 0,367

Kirgistan 0,486

Kiribati 1,861

Kolumbien 0,194

Kolumbien Mobil 0,399

Kongo 1,018

Kongo Mobil 1,018

Kosovo 0,244

Kuwait 0,392

Laos 0,280

Lesotho 0,961

Lettland 0,176

Lettland Mobil 0,680

Libanon 0,309

Libanon Mobil 0,464

Liberia 0,950

Libyen 0,842

Libyen Mobil 0,982

Litauen 0,176

Litauen Mobil 0,514

Macao 0,201

Madagaskar 0,698

Madagaskar Mobil 0,763

Malawi 0,576

Malaysia 0,082

Malaysia Mobil 0,129

Die angeführten Preise sind in Euro inkl. USt. angegeben.



Destinationen Minutenpreis in €

Malediven 0,745

Mali 0,547

Mali Mobil 0,660

Malta 0,252

Malta Mobil 0,712

Marokko 0,781

Marokko Mobil 0,889

Marshall Inseln 1,270

Martinique 0,226

Martinique Mobil 0,878

Mauretanien 0,748

Mauritius 0,439

Mauritius Mobil 0,601

Mayotte Mobil 1,090

Mazedonien 0,120

Mazedonien Mobil 0,396

Mexiko 0,302

Mexiko Mobil 0,543

Mikronesien 0,885

Moldawien 0,320

Moldawien Mobil 0,489

Mongolei 0,345

Mongolei Mobil 0,446

Montenegro 0,428

Montenegro Mobil 0,777

Montserrat 0,536

Mozambique 0,817

Myanmar 1,134

Namibia 0,453

Nauru 3,679

Nepal 0,763

Neu Kaledonien 0,964

Neuseeland 0,097

Neuseeland Mobil 0,694

Nicaragua 0,478

Nicaragua Mobil 0,658

Niederländische Antillen 0,439

Niederländische A. Mobil 0,417

Niger 1,746

Nigeria 0,457

Nigeria Mobil 0,457

Nordkorea 1,940

Niue 2,462

Norfolk Inseln 2,980

Nördliche Marianen 0,194

Oman 0,554

Ost Timor 1,879

Pakistan 0,403

Destinationen Minutenpreis in €

Pakistan Mobil 0,403

Palau 1,886

Palästina 0,748

Panama 0,129

Panama Mobil 0,388

Papua Neu Guinea 2,908

Paraguay 0,291

Paraguay Mobil 0,385

Peru 0,327

Peru Mobil 0,586

Philippinen 0,450

Philippinen Mobil 0,450

Puerto Rico 0,072

Qatar 0,568

Qatar Mobil 0,644

Reunion 0,363

Reunion Mobil 0,820

Ruanda 0,439

Rumänien 0,060

Rumänien Mobil 0,384

Sankt. Helena 2,491

Samoa 1,573

Sambia 0,158

Sambia Mobil 0,457

San Marino 2,754

Sao Tome und Pricipe 3,092

Saudi Arabien 0,349

Saudi Arabien Mobil 0,525

Senegal 0,504

Senegal Mobil 0,619

Seychellen 0,414

Sierra Leone 1,011

Sierra Leone Mobil 1,011

Singapur 0,075

Singapur Mobil 0,075

Solomon Inseln 2,131

Somalia 1,299

Sri Lanka 0,342

Sri Lanka Mobil 0,392

St Kitts & Nevis 0,745

St Lucia 0,388

St Lucia Mobil 0,561

St Pierre und Miquelon 1,249

St Vincents 0,378

St Vincents Mobil 0,608

Sudan 0,457

Sudan Mobil 0,388

Südafrika 0,212

Die angeführten Preise sind in Euro inkl. USt. angegeben.



Dienste und Sonderrufnummern

Destinationen Rufnummer Minutenpreis in €

Telefonstörungsannahme für Inno-
soft Kunden Netzintern 111 55 Kostenlos

Telefonstörungsannahme für Inno-
soft Kunden 0800 81 88 88 Kostenlos

Europäische Notrufnummer 112 Kostenlos

Feuerwehr 122 Kostenlos

Notruf bei Gasgebrechen 128 Kostenlos

Polizei 133 Kostenlos

Bergrettung 140 Kostenlos

Ärztenotdienst 141 Kostenlos

Telefonseelsorge 142 Kostenlos

Rettungsdienst 144 Kostenlos

Notrufdienst Kinder & Jugendliche 147 Kostenlos

Destinationen Minutenpreis in €

Südafrika Mobil 0,648

Südkorea 0,115

Südkorea Mobil 0,180

Surinam 0,709

Swaziland 0,997

Syrien 0,532

Syrien Mobile 0,615

Tadschikistan 0,421

Taiwan 0,090

Taiwan Mobil 0,244

Tansania 0,547

Tansania Mobil 0,295

Thailand 0,086

Thailand Mobil 0,086

Togo 1,328

Tokelau 2,473

Tonga 0,835

Trinidad & Tobago 0,356

Trinidad & Tobago Mobil 0,417

Tschad 0,540

Tristan de Cunha 4,449

Türkei 0,066

Türkei Mobil 0,270

Tunesien 0,604

Tunesien Mobil 0,860

Destinationen Minutenpreis in €

Turkmenistan 0,352

Turks & Caicos Island 0,781

Tuvalu 2,019

Uganda 0,529

Uganda Mobil 0,529

Ukraine 0,270

Ukraine Mobil 0,417

Uruguay 0,241

Uruguay Mobil 0,500

Usbekistan 0,266

Vanatu 1,616

Venezuela 0,108

Venezuela Mobil 0,345

Vereinigte Arab. Emirate 0,655

Vietnam 0,241

Virgin Islands USA 0,082

Wallis und Funtana 1,792

Zentral Afrik. Republik 1,288

Zimbabwe 0,244

Zimbabwe-Mobile 0,960

Zypern Nord 0,370

Zypern Nord Mobil 0,370

Zypern Süd 0,108

Zypern Süd Mobil 0,216

Die angeführten Preise sind in Euro inkl. USt. angegeben.



Preise Satelitten

Destinationen Rufnummer Minutenpreis in €

Internationale Free Phone Number 00800 Kostenlos

Hotline für vermisste Kinder 116 000 Kostenlos

Beratung für Opfer von Straftaten 116 006 Kostenlos

Hotline für Hilfe suchende Kinder 116 111 Kostenlos

Beratung für ärztliche Hilfe in nicht 
lebensbedrohlichen Situationen 116 117 Kostenlos

Hotline für Lebenshilfe 116 123 Kostenlos

Landeswarnzentrale 130 0,06

Pannendienste 120 0,06

Pannendienste 123 0,06

Krankentransporte 148 4 Kostenlos

Apothekendienst 14 55 Kostenlos

Auskunftsdienste 118x laut Tarifansage

Privatnetze 0501x bis 0509x, 50517x, 057x bis 059x 0,06

Standortunabhängige Festnetznr. 0720 0,03

Konvergente Dienste 0780 0,03

Tariffreie Dienste 0800 Kostenlos

Mehrwertdienste mit Tarifgrenze 0810 laut Tarifansage

Mehrwertdienste mit Tarifgrenze 0820 laut Tarifansage

Mehrwertdienste mit Tarifgrenze 0821 laut Tarifansage

Mehrwertdienste 0900 laut Tarifansage

Mehrwertdienste 0930 laut Tarifansage

Mehrwertdienste für Dialer 0939 laut Tarifansage

Mehrwertdienste 0901 laut Tarifansage

Mehrwertdienste 0931 laut Tarifansage

Destinationen Minutenpreis in €

Inmarsat A 12,0276

Inmarsat A Fax 12,0276

Inmarsat Aero 14,9472

Inmarsat B 4,1688

Inmarsat B HSD 18,3276

Inmarsat BGAN 3,7116

Inmarsat BGAN HSD 18,3276

Inmarsat M 1,2816

Inmarsat M4 HSD/GAN HSD/Fleet HSD 12,5136

Inmarsat M4/MINI M/GAN/Fleet 2,538

Global Services 13,0932

Destinationen Minutenpreis in €

Global Service AEROMOBILE 13,0068

Global Service DTAG 3,276

Global Service Ellipso 10,9116

Global Service Emsat 10,314

Global Service Global Networks 10,9116

Global Service Globalstar 7,7076

Global Service Iridium 10,9008

Global Service MCP 5,7168

Global Service Onair 10,9116

Global Service Oration 10,9116

Global Service Thuraya 2,718

Eventuelle Satz- oder Druckfehler vorbehalten.
Bestimmte Destinationen können vorab gesperrt sein und bedürfen einer Aktivierung durch Innosoft. Die angeführten Preise sind in Euro inkl. USt. angegeben.
Die jeweiligen Minutenpreise der einzelnen Destinationen gelten nur für Verbindungen im Rahmen des üblichen Telefonieaufkommens und nur für Verbindungen in das jeweilige 
Fest- oder Mobilnetz, bei denen keine über das Verbindungsentgelt hinausgehenden Entgelte (wie z.B. Zuschläge oder Mehrwertentgelte welcher Art auch immer) anfallen. Innosoft 
ist berechtigt die tatsächlich anfallenden Tarifentgelte inklusive der anwendbaren Minutenpreise in Rechnung zu stellen.
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